

Nr 6.

Ankom till riksdagens kansli den 22 februari 1944 kl. 3 em.

Utlåtande i anledning av väckt motion om gratifikation åt vaktmästaren hos riksdagens första kammare C. G. Kjellbergs änka.

I en inom första kammaren under nr 30 väckt motion, som hänvisats till bankoutskottets förberedande handläggning, har herr *Wahlmark* hemställt, »att riksdagen ville bevilja vaktmästaren Carl Gerhard Kjellbergs änka Rut Signe Dorotea Kjellberg, född Flink, en gratifikation av 1 200 kronor».

Till stöd för ifrågavarande förslag har anförts följande:

Den 7 september 1943 avled vaktmästaren Carl Gerhard Kjellberg. Vid sin död hade Kjellberg sedan 1935 tjänstgjort som vaktmästare hos riksdagens första kammare. Kjellberg har endast innehaft något semester-vikariat mellan riksdagarna.

Kjellberg efterlämnade hustrun Rut Signe Dorotea Kjellberg, född Flink, samt en underårig dotter Ingalill Kjellberg, som är beroende av moderns stöd. Fru Rut S. D. Kjellberg har genom städning en inkomst av 80 kronor per månad.

Enligt bouppteckning finnas inga tillgångar. Riksdagen har vid upprepade tidigare tillfällen i liknande fall beviljat efterlevande änkor till i riksdagens tjänst anställda vaktmästare en gratifikation av 1 000 kronor vid familjeförsörjarens frånfälle. Då penningvärdet under nu rådande förhållanden är synnerligen lågt, vore det önskvärt, att ett belopp av 1 200 kronor kunde utgå till änkan.

Riksdagen har tidigare vid olika tillfällen — senast år 1943 — beviljat änkor efter riksdagsvaktmästare gratifikationer, vilkas belopp plägat bestämmas till 1 000 kronor. Vad det nu föreliggande fallet beträffar, har utskottet, även om Kjellberg under en jämförelsevis kort tid — 9 år — varit anställd i riksdagens tjänst, icke velat motsätta sig, att en gratifikation beviljas hans efterlämnade änka. Gratifikationsbeloppet synes liksom i tidigare fall böra fastställas till 1 000 kronor. *Utskottet.*

Utskottet hemställer således,

att riksdagen, i anledning av förevarande motion I: 30, må medgiva, att till vaktmästaren hos riksdagens första kammare Carl Gerhard Kjellbergs änka Rut Signe Dorotea

Kjellberg, född Flink, må från det under huvudtiteln Riksdagen och dess verk m. m. uppförda förslagsanslaget till avlöningar till personal utbetalas en gratifikation av 1 000 kronor.

Stockholm den 22 februari 1944.

På bankoutskottets vägnar:

GUST. SVEDMAN.

Närvarande: se anteckning å utlåtande nr 4.
